
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n° 277 del 16/03/2011

OGGETTO: Rimborso spese componenti esterni Nucleo di Valutazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Su proposta del Direttore del Servizio Qualita’, Formazione e Rischio Clinico, Presidente
Nucleo di Valutazione.

PREMESSO che, con deliberazione del Commissario Straordinario n.1440 del 27 settembre
2010 , è stato ricostituito il Nucleo di Valutazione;

RILEVATO che per i componenti esterni del Nucleo di Valutazione è stato previsto un
compenso giornaliero di € 500,00, oltre le spese di viaggio, di vitto e alloggio;

ACCERTATO dai verbali in possesso dell’Azienda che il Nucleo di Valutazione si è riunito
regolarmente nelle date indicate nella seguente tabella che riporta anche le
presenze della prof. Giovanelli e del dott. Argiolas che hanno diritto al rimborso del
gettone di presenza e alle spese di viaggio:

DATA PRESENTI ASSENTI
22 settembre 2010 Argiolas Giovanelli

1 ottobre 2010 Argiolas/Giovanelli =
22 ottobre 2010 Argiolas/Giovanelli =
26 ottobre 2010 Argiolas Giovanelli
29 ottobre 2010 Argiolas/Giovanelli =

3 novembre 2010 Argiolas/Giovanelli =
8 novembre 2010 Argiolas/Giovanelli =
24 novembre 2010 Argiolas Giovanelli

RILEVATO che al Dott. Federico Argiolas non è stato liquidato il gettone di presenza relativo
al 24 novembre 2010;

RITENUTO di procedere alla liquidazione del gettone di presenza pari ad € 500,00 ( 1
seduta), al lordo delle trattenute, per il dott. Federico Argiolas e della somma di 655,20 per il
rimborso chilometrico relativo alla partecipazione alle sopra citate sedute per l’uso della
propria auto da Cagliari a Nuoro e ritorno e alla liquidazione di € 365,25 alla prof. Lucia
Giovanelli relativa ai biglietti aerei da Pisa ad Alghero e al rimborso chilometrico da Sassari a
Nuoro e ritorno relativo alla partecipazione alle sopra citate sedute;

VISTI i biglietti aerei inviati dalla prof. Lucia Giovanelli disponibili agli atti;



VISTI
 l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

 la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del 30/12/2010;
 la Legge Regionale n. 10/2006 e la n. 5/07;
 il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi dell’articolo 7 comma 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di liquidare al dott. Federico Argiolas, con accredito sul conto bancario con
codice IBAN n. IT 54 X 01 030 04800 000001369225, la somma relativa al gettone di
presenza pari ad € 500,00, al lordo delle trattenute e la somma di € 655,20 per
rimborso chilometrico da Cagliari a Nuoro e ritorno, e alla prof. Lucia Giovanelli con
accredito sul conto bancario con codice IBAN n. IT93O0103049842000000086,la
somma di € 365,25 per rimborso biglietti aerei da Pisa ad Alghero e rimborso
chilometrico da Sassari a Nuoro e ritorno

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 1520,45 sul conto n. 0510010605
“Spese per altre commissioni o comitati”;

3. di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza, il Servizio Qualità, Formazione e Rischio Clinico e il Servizio Bilancio
Aziendale.

IL COMMISSARIO
f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Giorgio Tidore f.to Dott. Salvatore Bruno

Murgia

Direttore della struttura proponente
f.to Dott. Giovanni Salis

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Margherita Vargiu



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’ Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 16/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

(Dr. Francesco Pittalis)

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati
vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

(Dr. Francesco Pittalis)

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________I________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________C________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


